
７ 年 11
◎

◎

◎

５歳 ４歳 ３歳 ２歳 １歳 ０歳 計 ５歳 ４歳 ３歳 ２歳 １歳 ０歳 計

4 4 1 1

1 3 5 3 16 28 0

2 2 4 0

2 2 4 1 1 2

56 (70) 26 (26) 28 (18) 28 (20) 8 (0) 96 (64) 1 2 3 1 1 2

1 4 2 15 22 1 2 1 1 5

1 5 6 0

190 (5) 33 (1) 35 (0) 30 (0) 28 (2) 165 (3) 10 10 1 1

4 4 0

1 1 1 1

255 (10) 52 (1) 52 (1) 52 (3) 41 (6) 247 (11) 2 3 16 21 2 2

1 2 3 1 1

180 (30) 46 (6) 42 (11) 38 (11) 19 (0) 170 (28) 2 3 5 10 4 1 5

4 16 20 1 1 2 1 5

1 1 5 7 1 1 3 3 8

1 2 1 4 0

1 1 2 0

2 2 1 1

1 4 5 0

2 1 4 7 1 2 1 4

75 (15) 8 (5) 14 (9) 10 (7) 8 (7) 47 (28) 0 0

2 7 9 1 1 1 3

147 (5) 30 (4) 27 (1) 30 (0) 24 (0) 144 (5) 1 3 1 5 1 1

24 (2) 0 (0) 0 (0) 0 (0) 10 (0) 17 (0) 1 5 6 0

3 5 23 31 1 2 1 1 5

1 1 2 0

183 (81) 64 (47) 52 (41) 50 (41) 22 (17) 194 (146) 0 0

0 0

2 2 2 6 1 1

2 2 11 15 2 1 3

65 (25) 22 (8) 23 (13) 16 (5) 8 (1) 76 (27) 1 1 2 1 1

65 (35) 12 (10) 13 (10) 5 (5) 14 (10) 54 (35) 0 0

0 0

100 (10) 24 (3) 23 (4) 17 (2) 14 (5) 93 (14) 1 3 5 9 1 1

148 (10) 38 (4) 34 (3) 37 (2) 34 (0) 185 (9) 4 10 14 1 2 3

4 4 0

1 1 1 1 4 8 1 1

2 2 4 1 1

1 1 0

0 0

2 2 12 16 1 3 3 1 2 10

255 (15) 47 (2) 46 (1) 50 (6) 37 (3) 231 (12) 1 1 4 8 14 0

252 (90) 47 (18) 45 (14) 31 (5) 17 (0) 163 (37) 5 1 2 8 1 4 1 6

1 1 0

1 1 0

0 0

45 (5) 5 (0) 11 (1) 10 (0) 6 (0) 39 (1) 1 1 1 1

0 0

1 1 0

0 0

1 1 5 7 1 1

1 2 3 0

1 1 0

0 0

0 0

50 (25) 11 (7) 14 (6) 9 (3) 11 (5) 48 (21) 0 0

50 (10) 2 (0) 3 (2) 6 (3) 1 (0) 16 (5) 1 1 0

50 (10) 2 (1) 6 (2) 3 (0) 0 (0) 12 (3) 0 0

80 (10) 6 (0) 12 (0) 10 (1) 5 (1) 35 (2) 0 0

0 0

1 1 0

300 (180) 72 (38) 73 (47) 71 (39) 16 (0) 245 (124) 2 2 1 1 5 1 8

65 (35) 15 (11) 17 (9) 13 (4) 8 (1) 53 (25) 2 3 5 1 1

224 (144) 50 (32) 42 (29) 38 (26) 15 (0) 160 (87) 1 3 4 2 1 4 7

180 (180) 60 (60) 57 (57) 46 (46) 9 (9) 0 (0) 0 (0) 172 (172)

180 (180) 65 (65) 54 (54) 45 (45) 15 (15) 0 (0) 0 (0) 179 (179)

6,986 (1,182) 1,471 (349) 1,390 (333) 1,313 (274) 932 (82) 6,144 (1,038) 1 5 8 49 52 234 349 6 19 17 18 11 21 92総計

認定こども園風早幼稚園

認定こども園くば

認定こども園たけに

認定こども園とよさか

河内西保育所

入野光保育園

さざなみの森

西条ルーテル幼稚園

東広島くすのき幼稚園

ひまわり認定こども園

みどりがおかようちえん

風早保育所

志和堀保育所

東志和保育園

西志和中央保育園

志和龍城認定こども園

板城西保育所

上黒瀬保育所

乃美尾保育所

中黒瀬保育所

暁保育所

木谷保育所

三津保育所

フレーベル幼稚園

八本松あおい保育園

アザレアキッズステーション

八本松みづき認定こども園

めばえ保育園

認定みょうとくこども園

高屋東保育所

小谷保育所

造賀保育所

高屋中央保育所

サムエル東広島こどもの園

八本松太陽こども園

アイグラン保育園川上

アイグラン保育園米満

さざなみノイエ

みそのうにじいろ保育園

かえでの森

吉川保育所

原保育所

西条にじいろ保育園

アイグラン保育園寺西

西条みづき認定こども園

あおい保育園

桜が丘認定こども園

西条幼稚園

アイグラン保育園広島大学前

玉法保育園

認定こども園愛育園

アイグラン保育園西条中央

あおぞらキッズスクール

サムエル西条こどもの園

アイグラン保育園西条東

みそのうこばとの森

西条あおい保育園

三永太陽保育園

アイグラン保育園寺家

オーエヌ第１保育園

青雲保育園

下記はあくまでも参考資料であり、定員数より入所者数が少ない施設や、入所保留者がない施設であっても、保育士の配置状況などにより新たな入所ができない場合がありますのでご了承ください。

表中の「入所者数」および「入所保留者数」には、市外にお住まいの方が市内の保育所への入所を希望する広域入所も含んでいます。

入所保留者数 ※第１希望施設のみでカウント 転所保留者数 ※第１希望施設のみでカウント

寺西保育所

西条東保育所

板城保育所

郷田保育所

表中の「入所保留者数」は、入所申し込みを行ったものの入所が保留となっている児童数です。国の定める「待機児童数」は、入所保留者数から企業主導型保育施設に入所している者、特定の施設のみを希望
する者、入所不承諾を希望する者、求職活動を行っていない者などを除いた数となります。※なお、第１希望の施設のみでカウントしています

施設名称

４歳

282431

26 17 20

30 23 18

83

80

月分)(令和東広島市内保育施設(１・２・３号認定)の入所状況について

入所者数 ※(　)内は、うち幼稚園分

計
※赤字は
定員超

定員

※()内は
幼稚園分

142

140

11717252531 116

12551720

５歳 ０歳１歳２歳３歳

120

150

120

40

130

90

30

90

110

80

150

100

120

19

180

12

30

80

82

150

180

40

70

58

70

180

105

40

63

40

40

60

60

60

120

30

90

90

90

13 7 0

24 14 18 12 11 1

9

18 20 21 16 19 8

30 29

0 0 0 14 14 6

17 17 16 17 12

24 29 27 19 19 8

18 20 19 18 12

20 20 20 18 18 11

33 30 30 24 24

28 26 23 25 17 10

11 10 11 6 5

30 28 29 24 20 12

18 18 18 18 18 12

35 37 35 30 27 14

42 40 40 29 23

6 4 7 5 2 3

0 0 0 8 8

6 0

30 28 26 18 11

123 15 13 14 7

0 0 0 7 8 1

5 2

10 0

25 16 15 12 9 3

20 18 20 12 11

8 7 9 11 7 2

17 18 12 15 7

2 3 3 4 0 1

20 3

30 30 26 20 14

5 7 3 8 3 2

8 10 12 5 6

9 6 10 3 2 3

8 11 11 9 2

29 19 20 19 21 5

13 4 5 7 3

2 4 5 3 2 1

11 14 11 7 6

2 4 1 0 0

4 9 8 4 2

20 15 15 10 5 3

4 3 6 1 3

2 5

24

29 10

33 17

16 9

6

12

3

9

11 4

28 14

31 20

2

1

2

0 0

11 4

9

6 1

0

4

4

5

4

3

7

14

2

9 4

6 1

2 1

4 0

124

27

73

127

16

36

113

51

188

178

18

88

80

72

44

17

28

13

46

28

45

33

7

19

68

330708

1 0

0 2

116 22 18 20 17 12 9 98

御薗宇幼稚園 5 1

14

139

102

88

34

90

126

153

102

143

107

49

129


