## 東広島市内保育施設(1・2・3号認定)の入所状況について(令和7年11月分)

- ◎ 下記はあくまでも参考資料であり、定員数より入所者数が少ない施設や、入所保留者がない施設であっても、保育士の配置状況などにより新たな入所ができない場合がありますのでご了承ください。
- ◎ 表中の「入所者数」および「入所保留者数」には、市外にお住まいの方が市内の保育所への入所を希望する広域入所も含んでいます。
- ◎ 表中の「入所保留者数」は、入所申し込みを行ったものの入所が保留となっている児童数です。国の定める「待機児童数」は、入所保留者数から企業主導型保育施設に入所している者、特定の施設のみを希望する者、入所不承諾を希望する者、求職活動を行っていない者などを除いた数となります。※なお、第1希望の施設のみでカウントしています

♥ する者、入所不承諾を希	定員	、求職活動を行っていない者などを除いた数となります。※なお、 <b>入所者數</b> ※)内は、うち幼稚園分							第1希望の施設のみでカウントしています  入所保留者数 ※第1希望施設のみでカウント							転所保留者数 ※第1希望施設のみでカウント						
施設名称	※()内は 幼稚園分	5歳	4歳	3歳	2歳	1歳	0歳	計 ※赤字は 定員値	5歳	4歳	3歳	2歳	1歳	O歳	計	5歳	4歳	3歳	2歳	1歳	O歳	計
寺西保育所	142	31	25	25	17	17	1	<b>定典版</b> 116	0 800	1,450	0 100	- ALC		4	4	O Alax	1 702	O Alak	- 100	1	0 100	1
西条東保育所	140	31	24	28	20	17	5	125	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	1	3	5	3	16	28							0
板城保育所	110	26	17	20	13	7	0	83					2	2	4							0
郷田保育所	80	24	14	18	12	11	1	80				2		2	4				1		1	2
御薗宇幼稚園	56 (70)	26 (26)	28 (18)	28 (20)	8 (0)	5	1	96 (64)				1	2		3			1		1		2
青雲保育園	150	30	29	30	23	18	9	139			1	4	2	15	22		1	2	1		1	5
玉法保育園 	100	18 33 (1)	20 35 (0)	21 30 (0)	16 28 (2)	19 29	8 10	102 165 (3)				1		5 10	6 10		1					0
アイグラン保育園西条中央	90	17	17	16	17	12	9	88				······································		4	4		<u>'</u>					0
あおぞらキッズスクール	30	0	0	0	14	14	6	34				<u>-</u> -		1	1						1	1
サムエル西条こどもの園	255 (10)	52 (1)	52 (1)	52 (3)	41 (6)	33	17	247 (11)				2	3	16	21		2					2
アイグラン保育園西条東	90	18	20	19	18	12	3	90				1		2	3						1	1
みそのうこばとの森	180 (30)	46 (6)	42 (11)	38 (11)	19 (0)	16	9	170 (28)				2	3	5	10		4				1	5
西条あおい保育園	120	24	29	27	19	19	8	126				4		16	20		1	1		2	1	5
三永太陽保育園	150 120	33 20	30 20	30 20	24 18	24 18	12 11	153 107				1	1	5 1	7	1			1	3	3	8
アイグラン保育園寺家 オーエヌ第1保育園	40	11	10	11	6	5	6	49	1		1		2	1	4							0
アイグラン保育園広島大学前	130	28	26	23	25	17	10	129						2	2						1	1
西条にじいろ保育園	82	18	18	18	18	18	12	102	I			1		4	5	l	<u> </u>	<u> </u>		l		0
アイグラン保育園寺西	150	30	28	29	24	20	12	143		2			1	4	7	<u> </u>	1	2	1		······································	4
西条みづき認定こども園	75 (15)	8 (5)	14 (9)	10 (7)	8 (7)	2	5	47 (28)							0							0
あおい保育園	180	42	40	40	29	23	14	188					2	7	9	1		1	1			3
桜が丘認定こども園	147 (5)	30 (4)	27 (1)	30 (0)	24 (0)	24	9	144 (5)				1	3	1	5						1	1
さざなみノイエ みそのうにじいろ保育園	24 (2) 180	0 (0)	0 (0)	0 (0)	10 (0)	6 27	1	17 (0) 178	<u> </u>			3	1 5	5 23	6 31	<u> </u>		1	2	1	1	0 5
かえでの森	12	0	0	0	8	8	2	18				3	1	1	2			'	2	<u>'</u>	<u>'</u>	0
西条幼稚園	183 (81)	64 (47)	52 (41)	50 (41)	22 (17)	6	0	194 (146)							0							0
吉川保育所	30	6	4	7	5	2	3	27	•	<u>-</u>		······································			0			•				0
原保育所	80	23	15	13	14	7	1	73	•			2	2	2	6					1	•••••	1
八本松あおい保育園	120	30	28	26	18	11	14	127				2	2	11	15				2		1	3
アザレアキッズステーション	65 (25)	22 (8)	23 (13)	16 (5)	8 (1)	5	2	76 (27)					1	1	2						1	1
八本松みづき認定こども園	65 (35)	12 (10)	13 (10)	5 (5)	14 (10)	10	0	54 (35)							0							0
めばえ保育園 	19	0 24 (3)	0 23 (4)	0 17 (2)	7	8 11	1	16 93 (14)	•		1	3		5	9		<u> </u>	1		<u>.</u>	······································	0
八本松太陽こども園	148 (10)	38 (4)	34 (3)	37 (2)	34 (0)	28	14	185 (9)				4		10	14				1		2	3
アイグラン保育園川上	90	20	18	20	12	11	7	88						4	4							0
アイグラン保育園米満	116	22	18	20	17	12	9	98		1	1	1	1	4	8						1	1
高屋東保育所	90	25	16	15	12	9	3	80					2	2	4						1	1
小谷保育所	90	17	18	12	15	7	3	72						1	1							0
造賀保育所	60	8	7	9	11	7	2	44							0							0
高屋中央保育所 サムエル東広島こどもの園	120 255 (15)	30 47 (2)	30 46 (1)	26 50 (6)	20 37 (3)	14 31	4 20	124 231 (12)		1	1	2	2	12 8	16 14	1	3	3	1	2		10 0
フレーベル幼稚園	252 (90)	47 (2)	45 (14)	31 (5)	17 (0)	20	3	163 (37)		'	1	5	1	2	8	1	4				1	6
志和堀保育所	30	2	3	3	4	0	1	13				1	·		1							0
東志和保育園	40	8	10	12	5	6	5	46						1	1							0
西志和中央保育園	40	5	7	3	8	3	2	28							0							0
志和龍城認定こども園	45 (5)	5 (0)	11 (1)	10 (0)	6 (0)	6	1	39 (1)					ļ	1	1		ļ	ļ	1			1
板城西保育所	60	8	11	11	9	2	4	45							0	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		<u></u>		0
上黒瀬保育所 	60 70	9	6	10 5	7	3	3	33 36	<u> </u>				<u> </u>	1	1 0	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		<u> </u>		0
力 美 尾 休 育 所 中 黒 瀬 保 育 所	180	29	19	20	19	21	5	113				1	1	5	7	<u> </u>		<u> </u>		<u></u>	1	1
<b>暁保育所</b>	105	11	14	11	7	6	2	51	I	<u> </u>			1	2	3	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	l		0
木谷保育所	40	2	4	5	3	2	1	17		l		L		1	1	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		l	L	0
三津保育所	63	4	9	8	4	2	1	28							0							0
風早保育所	58	2	4	1	0	0	0	7							0	<u></u>	ļ	<u> </u>				0
認定こども園風早幼稚園	50 (25)	11 (7)	14 (6)	9 (3)	11 (5)	2	1	48 (21)		<u> </u>				ļ	0	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>				0
認定こども聞くば	50 (10)	2 (0)	3 (2)	6 (3)	1 (0)	4	0	16 (5)					1		1		<u> </u>	<u> </u>				0
認定こども園たけに認定こども園とよさか	50 (10) 80 (10)	2 (1) 6 (0)	6 (2)	3 (0)	0 (0)	0	2	12 (3) 35 (2)		<u> </u>			<u> </u>		0	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>		<u></u>	······································	0
河内西保育所	40	4	3	6	1	3	2	35 (2) 19		<u> </u>			<u> </u>	<u>.</u>	0	<u></u>	<u> </u>	<u> </u>		<u></u>	<u>.</u>	0
入野光保育園	70	20	15	15	10	5	3	68	I	l. <u>.</u>		<u> </u>	<u> </u>	1	1	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	l	l	L	0
さざなみの森	300 (180)	72 (38)	73 (47)	71 (39)	16 (0)	9	4	245 (124)		l		L	<u> </u>	2	2	<u> </u>	1	1	5	l	1	8
ひまわり認定こども園	65 (35)	15 (11)	17 (9)	13 (4)	8 (1)	0	0	53 (25)					2	3	5				1			1
みどりがおかようちえん	224 (144)	50 (32)	42 (29)	38 (26)	15 (0)	11	4	160 (87)					1	3	4	2	1	4				7
西条ルーテル幼稚園	180 (180)	60 (60)	57 (57)	46 (46)	9 (9)	0 (0)	0 (0)	172 (172)														
東広島くすのき幼稚園	180 (180)	65 (65)	54 (54)	45 (45)	15 (15)	0 (0)	0 (0)	179 (179)														
総計	6,986 (1,182)	1,471 (349)	1,390 (333)	1,313 (274)	932 (82)	708	330	6,144 (1,038)	1	5	8	49	52	234	349	6	19	17	18	- 11	21	92